
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 276 / 638AD del 27/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 3.000 + IVA - SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELL’IMPIANTO CENTRALIZZATO DI CLIMATIZZAZIONE – GRUPPO 
FIRGO CLIVET MODELLO WSAN-XEM MF 110.4” – GRIPPI CONTRACT AND SERVICE 
SRL- ANNULLA E SOSTITUISCE DETERMINA N. 200/638AD

PROCEDURA: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b del D.Lgs. 36/2023 

IMPORTO SPESA: € 3.000,00 oltre I.V.A. annuale

DITTA: GRIPPI CONTRACT AND SERVICE SRL con sede in Palermo Via Luigi Vanvitelli, 

1/m –P.IVA: 07065860822                                                         

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

Che con determina del Direttore Generale n. 141/638AD del 28/05/2020 è stata affidata alla ditta 

GRIPPI IMPIANTI  I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO 

CENTRALIZZATO DI CLIMATIZZAZIONE - FORNITURA E MONTAGGIO DI N.1 POMPA DI 

CALORE POLIVALENTE CENTRALIZZATA DA INSTALLARE PRESSO SEDE AMAM;

CHE con determina n. 200/638AD del 19/07/2023 per un refuso è stata affidata la manutenzione 

dell’impianto centralizzato alla ditta Grippi Impianti s.a.s piuttosto che alla ditta GRIPPI 

CONTRACT AND SERVICE SRL con sede in Palermo Via Luigi Vanvitelli, 1/m –P.IVA: 

07065860822 come da preventivo allegato;                                                      

CHE risulta indispensabile provvedere alla manutenzione ordinaria almeno due volte l’anno 

dell’impianto centralizzato di climatizzazione installato presso la sede di Amam S.p.A;

CHE, con preventivo del 18.07.2023 assunto al prot. n.22536/2023, la ditta GRIPPI CONTRACT 

AND SERVICE SRL ha offerto € 3.000,00 +IVA per l’attività richiesta, meglio specificata nello 

stesso e che costituisce parte integrante della presente determina;

CONSIDERATO che  la Ditta GRIPPI CONTRACT AND SERVICE SRL risulta tra gli 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

installatori autorizzati dei prodotti CLIVET e che il preventivo appare congruo e conveniente per 

l'Azienda;

VISTO il D.Lgs 36/2023 ;

ATTESA la necessità del provvedimento;

DETERMINA

 Di annullare la determina n. 200/638AD del 19/07/2023 in quanto contiene un refuso dei 

dati della ditta affidataria del servizio;

 Di affidare il “ Servizio di Manutenzione ordinaria dell’impianto centralizzato di 

climatizzazione alla Ditta GRIPPI CONTRACT AND SERVICE SRL con sede in 

Palermo Via Luigi Vanvitelli, 1/m – P.IVA: 07065860822  secondo il preventivo dalla 

stessa prodotto in data 18.07.2023 per  € 3.000,00 + IVA;

Di autorizzare la  spesa annuale di € 3.000,00 oltre IVA;

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-27T10:40:22+0200
	Pierfrancesco Donato




